МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                                   КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                       ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        «АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2017                                                                                                                                                № 7

п. Киевский

О проведении мероприятий по организации переучета мобилизационных людских и транспортных ресурсов на территории Толпаровского сельского поселения в 2017 г.

             В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 26.02.1997
 № 31 –ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» , Федеральным Законом от 28.03.1998 № -53 ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 02.10.1998 № 1175 « Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», указаний начальника Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации от 26.09.2016 года № 315/2/5161, в целях повышения реальности и качества учета мобилизационных людских и транспортных ресурсов на территории поселения, Администрация Толпаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия на территории Толпаровского сельского поселения с 01.03.2017 года по 01.09.2017 года по организации  переучета мобилизационных людских и транспортных ресурсов.
2. Утвердить план работы по организации переучета мобилизационных людских и транспортных ресурсов на территории сельского поселения ( Приложение № 1).
3. Назначить ответственного за организацию переучета мобилизационных людских и транспортных ресурсов, военно-учетного работника Важенину З.Н.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Толпаровского сельского поселения                                             А.И. Романов

Приложение № 1
                                                                                        к постановлению администрации Толпаровского сельского
                                                                                        поселения от 01.03.2017 №7

ПЛАН
По организации переучета мобилизационных людских и транспортных ресурсов на территории Толпаровского сельского поселения в 2017 г.

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Уточнить перечень организаций, зарегистрированных на территории поселения, запросить из всех организаций
( независимо от форм собственности, в том числе и у ИП), сведения на граждан, состоящих на воинском учете и не состоящих на воинском  учете, но обязанных состоять.

Военно-учетный работник

	2
	Отработать сведения, поступившие из организаций, внести необходимые изменения в документы первичного воинского учета.
	Военно-учетный работник

	3
	Вызвать повестками в администрацию поселения неработающих граждан, состоящих и не состоящих на
воинском учете, но обязанных состоять по  возрасту на учете
	Военно-учетный работник

	4
	Граждан не явившихся по повесткам в администрацию, сверку их документов воинского учета провести путем по дворового обхода
	Военно-учетный работник
Участковый уполномоченный  ( по согласованию)

	5
	Уточнить список организаций, имеющих транспортные
средства на балансе организаций, находящихся на территории поселения.
	Военно-учетный работник

	6
	Провести  проверку наличия и технического состояния
транспортных средств всех организаций ,находящихся на территории поселения с целью постановки на воинский учет Провести проверку содержания  в организациях- поставщиков техники, транспортных средств, предназначенных в войска
	Военно-учетный работник Представитель  военного комиссариата

	7
	Ежемесячно предоставлять сведения о ходе проведения переучета с приложением выполненных мероприятий, учетных карточек на граждан, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете и поставленных на воинский учет не позднее 8 числа
	Военно-учетный работник

	8
	О результатах переучета мобилизационных людских и транспортных ресурсов с приложением актов ,донесений, копий документов представить в ВК Каргасокского районак 01.09.2017 года
	[bookmark: _GoBack]Военно-учетный работник